



NİSAN
2018

SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Zeytin ve Zeytinyağı İhracatçıları Birliği

eib EGE
İHRACATÇI
BİRLİKLERİ

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

Zeytin ve Zeytinyağı İhracatçıları Birliği

NİSAN 2018 AYLIK İHRACAT RAPORU

TÜRKİYE GENELİ DURUM:

Ocak-Nisan 2018 döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre toplam ihracatımızda %10,4' lük artış kaydedilmiştir. Tarım ürünlerinde %10,7'lik artış kaydedilmiş olup, Türkiye toplam ihracatının %13,7'sini oluşturmuştur. Sanayi ürünleri değerinde %15,3 lük bir artışla toplam ihracatın %81,7'sini oluşturmaktadır. En fazla ihracat artışı gerçekleştiren sektör olan zeytin ve zeytinyağı, %74,4 artış ile toplam ihracat kalemlerinde %0,4 oran ile 197 Milyon \$'lık ihracat gerçekleştirmiştir.

Tablo 1: Türkiye Geneli İhracat (Ocak-Nisan 2018) (Bin\$)

SEKTÖRLER	2017	2018	Değişim (%)	Pay (18) (%)
I. TARIM	6.789.853	7.515.705	10,7	13,7
A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	4.697.875	5.047.329	7,4	9,2
Zeytin ve Zeytinyağı	113.322	197.630	74,4	0,4
B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	690.216	829.526	20,2	1,5
C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	1.401.763	1.638.850	16,9	3,0
II. SANAYİ	38.784.611	44.703.233	15,3	81,7
III. MADENCİLİK	1.467.544	1.473.156	0,4	2,7
T O P L A M (TİM*)	47.042.009	53.692.094	14,1	98,1
İhracatçı Birlikleri Kaydından Muaf İhracat	2.545.500	1.041.674	-59,1	1,9
T O P L A M (TİM+TUİK*)	49.587.508	54.733.768	10,4	100,0

Kaynak: Türkiye İhracatçıları Meclisi

Zeytin ve zeytinyağı ihracatımızın alt kalemlerine bakıldığında, en büyük payı miktar bazında %78 artışla yaklaşık 33 bin ton, tutar bazında ise %96 artış ile 135,8 milyon ABD\$ ihracat ile zeytinyağının aldığı görülmektedir. Zeytinyağını 48 milyon ABD\$ ihracat ile sofralık zeytin ve 13 milyon ABD\$ ihracat ile prina yağı izlemektedir (Tablo 2).

Tablo 2: ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (1 OCAK-30 NİSAN)

	Miktar (Ton)			Değer (1000 ABD\$)		
	2017	2018	Değ %	2017	2018	Değ %
Sofralık Zeytin	21.505	23.913	11	39.912	48.608	22
Zeytinyağı	18.541	32.968	78	69.298	135.823	96
Prina yağı	2.182	4.727	117	4.026	13.066	224
TOPLAM	32.334	51.305	46	85.695	168.892	75

Türkiye geneli zeytin ve zeytinyağı sektöründe en fazla ihracat gerçekleştirilen ülke ABD olmuştur. ABD'yi İspanya, Almanya, Irak ve S.Arabistan takip etmektedir.

Tablo 3: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (1 OCAK -30 NİSAN)

ÜLKE ADI	2017 MİKTAR (KG)	2017 TUTAR (\$)	2018 MİKTAR (KG)	2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
ABD	7.142.309	22.936.321	17.193.231	62.813.748	141	174
İSPANYA	7.863.330	26.037.008	8.032.489	31.463.642	2	21
ALMANYA	4.840.738	13.845.099	4.939.817	16.403.683	2	18
IRAK	6.004.833	9.522.278	6.204.711	10.397.219	3	9
SUUDİ ARABİSTAN	1.607.932	6.390.443	2.340.555	10.258.058	46	61

İhracatımızda en fazla artış görülen ülkeler sırasıyla, ABD, İspanya ve Japonya olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise sırasıyla Danimarka, Lübnan ve Avustralya olmuştur.

Tablo 4: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE

	Değer (Bin ABD\$)		
	2017	2018	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
ABD	22.936	62.813	174
İSPANYA	26.037	31.463	21
JAPONYA	824	5.576	576
Azalış gösteren ülkeler			
DANİMARKA	411	251	-39
LÜBNAN	278	138	-50
AVUSTRALYA	1.525	1.389	-9

EİB GENELİ DURUM:

2018 Ocak-Nisan ayında, Ege İhracatçı Birlikleri bünyesinde zeytin ve zeytinyağı sektörü %77'lik artışla toplam ihracatın %4'ünü gerçekleştirmiştir. Tarım Ürünleri ihracatı aynı dönemde %24 oranında artarken toplam ihracatın %37'sini oluşturmaktadır. Sanayi Ürünleri ihracatında %25, Madencilik sektörü ihracatında ise %9 oranında artış kaydedilmiştir.

Tablo 9: EİB Bünyesindeki Sektörlerde İhracat

SEKTÖRLER	Ocak-Nisan 2017	Ocak-Nisan 2018	Değişim (17/18)	Pay (18)(%)
.I. TARIM	1.314.467.199	1.629.638.945	24	37%

A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	851.938.993	1.079.899.495	27	24%
Zeytin ve Zeytinyağı	88.462.097	156.527.381	77	4%
B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	285.586.696	344.619.341	21	8%
C. MOBİLYA, KAĞIT VE ORMAN ÜRÜNLERİ	176.941.510	205.120.109	16	5%
II. SANAYİ	2.003.257.481	2.505.145.548	25	57%
III. MADENCİLİK	267.693.369	292.714.060	9	7%
TOPLAM	3.585.418.049	4.427.498.553	23	100%

Bölgemiz zeytin-zeytinyağı ihracatına alt sektörler bazında bakıldığında, zeytinyağının değer bazında %87'lik artışla 121,5 milyon ABD\$ ihracatla ilk sırada yer aldığını görüyoruz. Zeytinyağını 23,6 milyon ABD\$ ihracat gerçekleştirilen sofralık zeytin takip etmektedir. Son olarak %218'lik artış ile prina yağı ihracatımız 11 milyon ABD\$ olarak gerçekleşmiştir.

Tablo 10: EİB ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (1 OCAK -30 NİSAN)

	Miktar (Ton)			Değer (1000 ABD\$)		
	2017	2018	% Değişim	2017	2018	% Değişim
Sofralık Zeytin	13.183	14.603	11	19.891	23.675	19
Zeytinyağı	17.713	29.369	70	64.997	121.587	87
Prina yağı	1.912	4.091	114	3.499	11.132	218
TOPLAM	32.808	48.063	47	88.387	156.394	77

Türkiye geneli ihracatla paralel olarak, Bölgemizce ihracat gerçekleştirilen ülke ABD olmuştur. ABD'yi, İspanya ve İtalya takip etmektedir.

Tablo 11: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (1 OCAK -30 NİSAN)

ÜLKE ADI	2017 MİKTAR (KG)	2017 TUTAR (\$)	2018 MİKTAR (KG)	2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
ABD	6.926.253	22.321.307	16.527.985	60.760.521	139	172
İSPANYA	7.863.330	26.037.008	7.624.189	29.842.826	-3	15
İTALYA	2.036.870	6.537.835	2.646.300	9.941.880	30	52

İRAK	4.399.560	6.927.436	4.200.791	6.879.592	-5	-1
S.ARABİSTAN	945.980	4.278.295	1.023.456	5.388.499	8	26

Bölgemiz ihracatında en fazla artış gösteren ülkeler ABD, Fas ve İspanya olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise sırasıyla, Singapur, Avustralya ve Türkmenistan olmuştur.

Tablo 12: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE

Değer (bin \$)			
	2017	2018	% değ.
Artış Gösteren Ülkeler			
ABD	22.321	60.760	172
FAS	1.399	5.248	275
İSPANYA	26.037	29.842	15
Azalış Gösteren Ülkeler			
SINGAPUR	230	74	-68
AVUSTRALYA	1.127	1.031	-9
TÜRKMENİSTAN	69	0	-100